
1056 . Ændringsf. til 3. beh. af f.t. finanslov for 1981 

Danmark meddeler Den europæiske Udvandrerkomité, at den danske økonomi er blevet så 
elendig, at det er nødvendigt med øjeblikkelige offentlige besparelser i så stor målestok, at 
medlemsbidrag ligger langt under den tærskel, der gælder for at bevare skatteydertvungne 
udgifter. 

Til nr. 1392 

Vort medlemskab af denne fond opsiges. Dette skal ske uden varsel iflg. den indgåede 
aftale. 

Til nr. 1393 

Socialpolitisk Forening bør drives af dê interesserede medlemmer uden tilskud fra 
tvangsudskrevne skatteydermidler. 

Til nr. 1394 

Ønsker kronisk syge, der i øvrigt naturligvis skal have hjælp af samfundet, at have deres 
egen forening, må de kronisk syge, der ønsker at være medlem, betale for foreningens drift. 

Til nr. 1395 

Der bør ske en stigning i pensionen. Dette ville medføre, at de, der i dag opnår rabat, ikke 
skal føle sig henvist til at modtage almisser. 

DSB bør derfor ikke opretholde rabatordninger og begrunde disse som sociale tilskud. 
Ønsker DSB rabatordninger for bedre at kunne udnytte sin kapacitet på trafiksvage tidspunk- 
ter, er dette ikke et forhold, der har noget med socialpolitik at gøre. I tilfælde af, at invalide- 
pensionister, der ønsker at benytte DSB, urimeligt afskæres fra at betale de normale billetpri- 
ser, der er fastsat på et sundt forretningsmæssigt grundlag, bør der ydes tilskud til disse 
pensionister over den gældende bistandslovgivning. 

Til nr. 1396 

Der er ingen rimelighed i, at det danske samfund skal supplere tysk socialforsorg i 
grænselandet. 

Til nr. 1397 

Underholdning for syge og rekonvalescenter er en vigtig opgave til glæde for nogle af de 
samfundsborgere, der har det sværest. Løses ,opgaven rigtigt, vil den kunne være medvirkende 
til at forkorte sygdoms- og rekonvalescentophold -  de erfaringer, der er med SORU, tilsiger 
et forøget statsligt bidrag. 

Til nr. 1398 

Der er ingen rimelighed i, at det danske samfund skal yde tilskud til danske kvinders 
홢 slesvigske forening. 

Til nr. 1399 

Omsorgen for folke- og invalidepensionisters fritid er ikke en opgave for staten at blande 
sig i. Det er op til den enkelte pensionist, hvorledes han eller hun vil udnytte sin fritid. 
Samfundets begrænsede midler bør derfor komme alle pensionister til gode. Ikke kun dem, 
der har fundet gavn og glæde af at gå i de mere eller mindre politisk styrede pensionistklub- 
ber. 

Til nr. 1400 


